



Udskiftning af elmåler ifm. solceller Granhegnet, den 16. maj 2023

Til beboerne i Granhegnet

Solceller med grøn strøm og kollektiv el-indkøb sikre god økonomi

Jeres kommende solceller kan ikke dække hele elforbruget, men i kombination med elforsyningselskabet, er det en god stabil løsning med store fordele.

For at få denne ordning til at virke bedst muligt skal jeres nuværende elmåler udskiftes med en ny elmåler.

Økonomiske fordele

I opnår flere fordele gennem jeres nye grønnere elforsyning. I vil dels spare penge på jeres betaling til RADIUS og dels få gavn af KAB's storkunde-aftale om køb og salg af strøm via Energi Danmark. Endelig får I del i overskuddet fra salg af overskydende elproduktion fra solcellerne. Overskuddet fratrækkes automatisk i næste elregning.

Med de aktuelle elpriser kan I se frem til en besparelse samtidig med, at miljøvenlig grøn strøm fra egne solceller udnyttes lokalt.

Nugældende regler betyder, at I som beboere har ret til frit valg af el-leverandør. I skal fortsat betale jeres andel af udgifterne til solcellerne, selv hvis I måtte ønske ikke at gøre brug af den billige grønne strøm, som anlægget producerer.

Du skal ikke gøre noget

Når solcelleanlægget sættes i drift, afmeldes nuværende el-aftaler for dem, der har valgt at deltage i elfællesskabet. Derefter vil I modtage en slutopgørelse. I fremtiden opkræves betalingen hver måned sammen med huslejen. I vil herudover få information om, hvordan I løbende kan følge med i jeres elforbrug sammen med en specifikation af elregningen.

Hvis du ikke ønsker strøm fra solcellerne

Da vi skal skifte elmåler hos jer, der ønsker at af-tage strøm fra jeres solceller, vil vi, af hensyn til projektets fremdrift, bede jer, der ikke ønsker at deltage, om at give skriftlig besked hurtigst muligt til projektleder Thomas Tang på e-mail: thota@kab-bolig.dk

Ønsker I ikke at deltage, skal der stadig betales udgifter til solcelleanlægget over huslejen, samtidig vil indtægter fra solcelleanlægget ikke kunne fordeles til beboer, der har takket nej.

Hvis ikke vi har hørt fra jer senest den 30. maj 2023, vil jeres elmåler blive skiftet, og I vil automatisk deltage i den fælles elforsyning.

Vi ser frem til, at det nye anlæg både bliver til glæde for beboerne i Granhegnet og samtidig giver et godt bidrag til den grønne omstilling i Danmark.

Med venlig hilsen
Følgegruppen